РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

 ВЕРХНЕГРАЙВОРОНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

КАСТОРЕНСКОГО  РАЙОНА  КУРСКОЙ  ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от «18» октября 2024г.                                             №14

О списании начисленных сумм неустоек (штрафов,пени)

по Контракту №0744200000224003466 от 08.05.2024г

на выполнение работ объекта: "Благоустройство общественной территории

кладбища в селе Верхняя Грайворонка Верхнеграйворонского сельсовета

Касторенского района Курской области"

В соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной

системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и

муниципальных нужд», Постановлением Правительства РФ от 04.07.2018 № 783 «О

списании начисленных поставщику (подрядчику, исполнителю), но не списанных

заказчиком сумм неустоек (штрафов, пеней) в связи с неисполнением или ненадлежащим

исполнением обязательств, предусмотренных контрактом» (вместе с "Правилами списания

сумм неустоек (штрафов, пеней), начисленных поставщику (подрядчику, исполнителю), но

не списанных заказчиком в связи с неисполнением или ненадлежащим исполнением

обязательств, предусмотренных контрактом»):

         1. Согласиться с решением комиссии по поступлению и выбытию активов

Администрации Верхнеграйворонского сельсовета Касторенского района Курской области и

утвердить протокол заседания комиссии от «18» октября 2024 г. №1.

         2.Списать сумму начисленной неустойки (пени) Индивидуальному предпринимателю

Маслихову Александру Александровичу: (Адрес: 306700,ОБЛ КУРСКАЯ, Р-Н

КАСТОРЕНСКИЙ, П. КАСТОРНОЕ, ул. Строительная, д. 20, кв. 4 ИНН 460801923401,

ОГРНИП: 317463200004332) по Контракту №0744200000224003466 от 08.05.2024 г на

выполнение работ по объекту: "Благоустройство общественной территории кладбища в селе

Верхняя Грайворонка Верхнеграйворонского сельсовета Касторенского района Курской

области" в сумме 46 126,00 (Сорок шесть тысяч сто двадцать шесть) рублей 00 копеек, что

составляет 50% от размера начисленной пени в соответствии с подпунктом Б) пункта 3

Правил, утвержденных постановлением Правительства РФ от 04.07.2018 г. №783,

           3. Начальнику отдела - главному бухгалтеру Администрации Верхнеграйворонского

сельсовета Касторенского района Курской области Насоновой Любови Николаевне в течение

трех рабочих дней сообщить главному распорядителю бюджетных средств об удержании

неустойки.

4. В течение 20 дней уведомить Подрядчика Индивидуального предпринимателя

Маслихова Александра Александровича по установленной форме о списании начисленной и

неуплаченной неустойки.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Глава

  Верхнеграйворонского сельсовета

  Касторенского района

  Курской области                                  _______________________ Н.П. Залузский